AVISO DE PUBLICAÇÃO

Município de Caiapônia, 25 de junho de 2025.

1/1

CAIAPÔNIA

EDITAL N.° 001/2025
EDITAL N0.: 001/2025 - Secretária de Assistência e Promoção Social - CRAS

MUNICÍPIO DE n

CAIAPÔNIA
UNlAO E PROGRESSO PARA TOOOSI ADMIM1TRAÇÀO 20M/20M

PREFEITURA DE CAIAPÔNIA - CENTRO ADMINISTRATIVO PREVISTO DE MORAES DOS SANTOS
Rua Pedro Salazar, 475 - Nova Caiapônia

CEP 75.850-000 - Caiapônia-Goiás
(64)3663-1025/ 1.266 | www.caiaponia.go.gov.br

A MUNICIPALIDADE DE CAIAPÔNIA, pessoa jurídica de direito público interno,
com sede funcional no Centro Administrativo Previsto de Moraes do Santos, inscrito no CNPJ sob
o n0.: 01.164.946/0001-56, CEP 75.850-000, Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria
Municipal de Assistência e Promoção Social torna público aos interessado(a)s a publicação do
EDITAL N.° 001/2025, PARA SELEÇÃO DE PESSOAS ELEGÍVEIS PARA RECEBER
CONCESSÃO OU PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO DE USO ESPECIAL - 24
UNIDADES HABITACIONAIS, as inscrições terão início no dia 30/06/2025 à 08/07/2025, de
forma presencial, Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, no endereço mencionado
abaixo.

REGULAMENTO PARA SELEÇÃO DE PESSOAS ELEGÍVEIS PARA RECEBER CONCESSÃO OU
PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO DE USO ESPECIAL - 24 UNIDADES

HABITACIONAIS
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA MELHOR IDADE -

CONJUNTO HABITACIONAL LIVINA DE OLIVEIRA AMARAL E OZIAS FERREIRA DO AMARAL

CERTIDÃO

Certifico que nesta data, foi publicado o
presente Aviso de Publicação,
mediante afixação do exemplar de
inteiro teor no mural desta
municipalidade e no site:
www.caiaQonia.RO.gov. br

Caiapônia^tOThode2025. «.

WESLE/ALVES COSTA
S»ò«^Mur.cip*i M AMntotr<c*o

A publicação do Edital n°: 001/2025, que trata do Regulamento para seleção para
concessão ou permissão de uso de bem público de uso especial das 24 unidades habitacionais,
previsto no art. 1Q e seguintes da Lei n.° 2.209, de 30 de maio de 2025, o instrumento
convocatório é regido pelo supracitado diploma legislativo e na Lei Orgânica do Município - LOM,
de 03/04/90, que trata das regras para inscrição, seleção e aprovação de famílias que serão
beneficiadas por meio da concessão ou permissão de uso de bem público de uso especial,
localizadas no conjunto habitacional “LIVINA DE OLIVEIRA AMARAL e OZIAS FERREIRA DO
AMARAL”, localizado entre a Alameda dos Buritis, qd. H e Rua dos Buritis, qd. H, no setor
Narciso Vilela, desde que atendam aos critérios legais, normativos e editalícios que regem o
programa.

Biahca^CrtívineT Cotrim Santos
Secretária de Assistência e Promoção Social

Processo de Seleção

Além dos dados constantes no presente edital, outras informações poderão ser
obtidas no endereço eletrônico www.caiaponia.go.gov.br ou no Centro de Referência de
Assistência Social (CRAS), localizado na Rua Manoel Carneiro de Rezende, n.° 50, Qd. 36, Lt.
12, Setor Jardim Goiás II, Caiapônia/GO, em dias úteis, das 08h às llh e das 13h às 17h ou
através do telefone / Whatsapp: (64) 9 9602-3209 e e-mail: crascaiaponia@gmail.com, na
Rua Pedro Salazar, n.° 475, Setor Nova Caiapônia - Centro Administrativo Previsto de Moraes,
(64) 3663-1025, Caiapônia-GO.

http://www.caiaponia.go.gov.br
ww.caiaQonia.RO.gov
http://www.caiaponia.go.gov.br
mailto:crascaiaponia@gmail.com